Sistema Bibliotecario de la Suprema Corte de Justicia de la Nación Catalogación

PO K343.113 A686a Apuntes sobre igualdad de género : compensación económica / redacción e investigación Isabel Lucía Rubio Rufino ; coordinación de la revisión María Sofía Reyes Lorenzo ; esta obra estuvo a cargo de la Unidad General de Conocimiento Científico y Derechos Humanos de la Suprema Corte de Justicia de la Nación. -- Primera edición. -- Ciudad de México : Suprema Corte de Justicia de la Nación. 2024.

1 recurso en línea (117 páginas : tablas ; 22 cm.)

Material disponible solamente en PDF.

ISBN 978-607-552-432-0

1. Compensación económica – Equidad de género – Aspectos jurídicos – México 2. Derecho de familia – Proceso civil – Etapas probatorias 3. Disolución del vínculo matrimonial 4. Pensión alimenticia 5. Matrimonio 6. Concubinato 7. Protección a la familia I. Rubio Rufino, Isabel Lucía, redactora, investigadora II. Reyes Lorenzo, María Sofía, coordinadora III. México. Suprema Corte de Justicia de la Nación. Unidad General de Conocimiento Científico y Derechos Humanos LC KGF513

Primera edición: marzo de 2024 ISBN 970-607-552-431-3

D.R. © Suprema Corte de Justicia de la Nación Avenida José María Pino Suárez núm. 2 Colonia Centro, Alcaldía Cuauhtémoc C.P. 06060, Ciudad de México, México.

Prohibida su reproducción total o parcial por cualquier medio, sin autorización escrita de los titulares de los derechos.

El contenido de esta obra es responsabilidad exclusiva de los autores y no representa en forma alguna la opinión institucional de la Suprema Corte de Justicia de la Nación.

Esta obra estuvo a cargo de la Unidad General de Conocimiento Científico y Derechos Humanos de la Suprema Corte de Justicia de la Nación.

Créditos

Redacción e investigación: Isabel Lucía Rubio Rufino. Coordinación de la revisión: María Sofía Reyes Lorenzo.

Revisión de contenido: María Fernanda Pinkus Aguilar, Marycarmen Color Vargas,

Ivonne Cecilia González Barrón y Karla Karina García Sánchez.

Diseño y maguetación: Erika Cruz Hernández.

Asistente de maquetación: Libertad Figueroa Rodríguez.